
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
zasedání Zastupitelstva č. 26 obce Kostelec u Holešova

konané dne 27. 2. 2018 v zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Doba jednání: 17.00 - 20.41
Přítomno: 14
Omluveni: 1
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Petr Hlobil
Zapisovatel*: Ing. Petr Hlobil
Ověřovatelé zápisu: Ing. Tomáš Marek, Ing. Oldřich Masný

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Jednání zastupitelstva zahájil starosta obce v 17.00 h

Bylo zvoleno pracovní představensto: Petr Hlobil, Marcela Pospíšilíková, Vítězslav Rušikvas
Hlasování: 14-0-0
Byla zvolena návrhová komise: Tomáš Hlobil, Petr Měrka, Radim Tkadlčík
Hlasování: 14-0-0
Byli zvoleni ověřovatelé zápisu: Tomáš Marek, Oldřich Masný
Hlasování: 14-0-0

Informace:
- V průběhu jednání ZO je pořizován zvukový záznam, který slouží pro potřeby vyhotovení zápisu. Zápis bude
pořizovat Petr Hlobil - starosta.
- "Soukromá osoba Ing. Petr Žůrek, Kostelec u Holešova č. p. 73 pořizuje videozáznam pro dokumentační a
veřejné účely, ÚOOÚ reg. č. 00063805."

Starosta seznámil zastupitele s navrženým programem dle zveřejněné pozvánky. Po jejím zveřejnění obdržel
starosta žádost o zařazení dalších dvou bodů, které se týkají projednání OZV č. 1/2018 o nočním klidu a OZV č.
2/2018 o regulaci hlučných činností. O zařazení těchto bodů na pořad jednání rozhodovali zastupitelé
hlasováním. 
Hlasování: 14-0-0   zařazení k projednání OZV č. 1/2018  - bylo schváleno
Hlasování: 14-0-0   zařazení k projednání OZV č. 2/2018  - bylo schváleno

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce
3. Informace o činnosti OÚ
4. Projednání rozpočtového výhledu 2019-2023 a rozpočtu obce na rok 2018
5. Schválení veřejnoprávních smluv na poskytování dotací z rozpočtu obce
6. Zadávací řízení veřejné zakázky na VO v obci RV 02 a RV 03
7. Oprava chodníků v obci Kostelec u Holešova
8. Dodatek k pravidlům vydávání zpravodaje KOSTKA
9. Schvalování pracovních cest starostovi obce
10. Obecně závazná vyhláška obce Kostelec u Holešova č. 1/2018 o nočním klidu
11. Obecně závazná vyhláška obce Kostelec u Holešova č. 2/2018 o regulaci hlučných činností.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

12. Diskuze
13. Závěr

Předsedající sdělil, že zápis z předchozího jednání ZO byl ověřen a podepsán. Byla proti němu vznesena
námitka, kterou zaslal zastupitel Žůrek e-mailem všem zastupitelům. Námitku je třeba projednat.
Zastupitelstvo obce považuje námitku zastupitele Žůrka za opodstatněnou a doporučuje se jí dále zabývat.
Hlasování: Pro: 4  Proti: 7 (Hlobil P., Hlobil T., Masný, Pospíšilíková, Rušikvas, Slováček, Tkadlčík)  Zdržel
se: 3 (Marek, Pospíšilík A., Zaviačičová) 
Návrh zastupitele Žůrka nebyl přijat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje program jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/26Z/2018 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce

Tento bod jednání odprezentovala paní místostarostka. 

U S N E S E N Í zasedání Zastupitelstva č. 25 obce Kostelec u Holešova konané dne 12. 12. 2017 v
zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/25Z/2017 program jednání.
4/25Z/2017 rozpočtové opatření č. 3/2017. - Rozpočet obce byl daným opatřením upraven.
5/25Z/2017 hospodaření obce dle pravidel rozpočtového provizoria dle § 13 zákona 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních celků, maximálně do 31. 3. 2018. Rozpočet bude čerpán maximálně v
objemu 1/12 skutečných rozpočtových výdajů roku 2017. - Obec pravidla rozpočtového provizoria
dodržovala.
8/25Z/2017 poskytnutí příspěvku ve výši 2.000,- Kč formou veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na
podporu zřízení nového babyboxu ve Zlíně. - Příspěvek obec poskytla.
10/25Z/2017 poskytnutí příspěvku ve výši 6.000,- Kč formou veřejnoprávní smlouvy pro Institut Krista
Velekněze, z. s. Domov pro seniory Panny Marie Královny 756 42 Choryně 1. - Příspěvek obec poskytla.

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí

2/25Z/2017 informace o plnění usnesení ze zasedání č. 24 ze dne 19. 9. 2017.
3/25Z/2017 informace o činnosti OÚ v období od 20. 9. 2017 do 11. 12. 2017.
12/25Z/2017 Plnění plánovaných úkolů v roce 2017.

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova souhlasí

6/25Z/2017 v souladu s § 44 písm.c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon) v platném znění, na základě "Návrhu na pořízení změny Územního plánu Kostelec u Holešova", který
podali *** s pořízením změny územního plánu na pozemku p.č. 998 k.ú. Kostelec u Holešova a části pozemku
p.č. 1012 k.ú. Kostelec u Holešova, vymezené nyní územním plánem jako Plocha občanského vybavení -
Komerční zařízení (OK) na Plochu individuálního bydlení (BI) a to pod podmínkou, že se navrhovatelé budou
podílet na úhradě nákladů za její zpracování v souladu s § 45 odst. 4 stavebního zákona částkou 10.000,- Kč.
Požadavek bude zahrnut do projednání Zprávy o uplatňování ÚP Kostelec u Holešova za uplynulé období 2015-
2019. - Stanovisko obce zasláno žadatelům o změnu ÚP, také Městskému úřadu Holešov - Útvar
územního plánování.

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova revokuje

7/25Z/2017 usnesení č. 8/23Z/2017.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova stanovuje  
9/25Z/2017 svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách bez sčítání
funkcí: ► místostarosta 12.407,- Kč ► člen rady 2.757,- Kč ► předseda výboru/komise 1.379,- Kč ► člen
výboru/komise 1.149,- Kč ► člen zastupitelstva bez dalších funkcí 690,- Kč Odměna bude poskytována ode dne
1. 1. 2018. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna
poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna
poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. - Od 1. 1. 2018 jsou zastupitelům obce vypláceny
schválené odměny.

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova projednalo

11/25Z/2017 doplnění Pravidel pro vydávání zpravodaje obcí Kostelec u Holešova a Karlovice "KOSTKA".
Pověřuje starostu získáním stanovisek kompetentních orgánů. - Stanoviska kompetentních orgánů jsou k
dispozici.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o plnění usnesení ze zasedání č. 25 ze
dne 12. 12. 2017.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/26Z/2018 bylo schváleno.

3. Informace o činnosti OÚ

S informacemi o činnosti OÚ seznámil zastupitele starosta obce.

U S N E S E N Í schůze Rady č. 25/2017 obce Kostelec u Holešova konaná dne 18. 12. 2017 v
kanceláři starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

4/25R/2017 přijetí daru pro mateřskou školu od rodičů dětí mateřské školy v celkové výši 900,- Kč.

Rada obce Kostelec u Holešova pověřuje

3/25R/2017 starostu obce zveřejněním záměru prodeje automobilu Dacia Logan na úřední desce. 

U S N E S E N Í schůze Rady č. 26/2017 obce Kostelec u Holešova konaná dne 28. 12. 2017 v
kanceláři starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

2/26R/2017 návrh rozpočtu na rok 2018 příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec u Holešova, okres
Kroměříž.
3/26R/2017 návrh střednědobého výhledu na roky 2019 a 2020 příspěvkové organizace Mateřská škola
Kostelec u Holešova, okres Kroměříž.
4/26R/2017 návrh rozpočtu na rok 2018 příspěvkové organizace Základní škola Kostelec u Holešova, okres
Kroměříž.
5/26R/2017 návrh střednědobého výhledu na roky 2019 a 2020 příspěvkové organizace Základní škola Kostelec
u Holešova, okres Kroměříž. 

U S N E S E N Í schůze Rady č. 1/2018 obce Kostelec u Holešova konaná dne 8. 1. 2018 v kanceláři
starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

2/1R/2018 prodej automobilu Dacia Logan panu *** za nabídnutou cenu 54.450,- Kč s DPH 21 %.
3/1R/2018 zařadit požadavky na dovybavení JSDHO do rozpočtu obce na rok 2018 v požadované výši 42.000,-



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

Kč.
4/1R/2018 na základě žádosti, přidělení bytu č. 39 na Domě seniorů, paní ***, jejíž dům dne 26. 12. 2017 zasáhl
požár.
5/1R/2018 odložit pro paní *** složení kauce ve výši 5.000,- Kč do 31. 12. 2018 a zahájení platby nájemného z
bytu č. 39 na Domě seniorů od 1. 3. 2018. Složení kauce může být řešeno i formou splátkového kalendáře.
6/1R/2018 pomoc paní *** při vyklizení jejího domu zasaženého požárem. Obec zajistí přistavení a odvoz
velkoobjemového kontejneru, včetně finanční úhrady.
7/1R/2018 objednávku na zpracování a podání žádosti pro projekt "Zlepšení nakládání s odpady v Obci
Kostelec u Holešova" v rámci 69. výzvy Operačního programu Životního prostředí. Dodavatel BHZ invest s.r.o.
Rybova 1901/16, 500 09 Hradec Králové. Odměna za jednotlivé činnosti 39.000,- Kč. Pověřuje starostu
potvrzením této objednávky.
8/1R/2018 text odpovědi č. j. OÚKUH/001/2018 na dopis pana *** ze dne 30. 12. 2017.
9/1R/2018 vyúčtování služebních cest starosty obce (cesty soukromým vozidlem) za období od 8. 11. 2017 do 4.
1. 2018, dle předložené knihy jízd a cestovních zpráv.

U S N E S E N Í schůze Rady č. 2/2018 obce Kostelec u Holešova konaná dne 22. 1. 2018 v kanceláři
starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

2/2R/2018 žádost *** o osvobození od poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů na rok 2018 z důvodu dlouhodobého pobytu žadatelky v
zahraničí.
3/2R/2018 prodloužení nájemní smlouvy pro nájemníka na bytě Hasičská zbrojnice Kostelec u Holešova č. 172
do 30. 9. 2018.

U S N E S E N Í schůze Rady č. 3/2018 obce Kostelec u Holešova konaná dne 5. 2. 2018 v kanceláři
starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

2/3R/2018 zachování aktuálnosti územní studie Kostelec u Holešova lokalita Plachetky a vložení dat do
evidence územně plánovací činnosti. Územní studie bude nadále podkladem pro rozhodování v území.

Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje

4/3R/2018 předložit rozpočet obce Finančnímu výboru k projednání, následně zveřejnit na úřední desce
minimálně15 dnů před projednáním v zastupitelstvu obce.

Rada obce Kostelec u Holešova konstatuje

3/3R/2018 , že stavba je dle územního plánu umístěna na pozemku s hlavním využitím pro individuální bydlení
v rodinných domech. RO není kompetentní v rozhodování ve věci, zda stavba zahradního domku je v souladu s
přípustným využitím pozemku dle ÚP. Rozhodování v dané věci přísluší Odboru územního plánování a
stavebního řádu. Pokud stavba bude splňovat podmínku přípustného využití nemá RO námitek.

U S N E S E N Í schůze Rady č. 4/2018 obce Kostelec u Holešova konaná dne 19. 2. 2018 v kanceláři
starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

2/4R/2018 finální verzi dokumentu "Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Holešov", který byl schválen
na jednání Řídícího výboru dne 5. 2. 2018.
4/4R/2018 vyřadit z majetku obce zařízení, hračky a materiál, které jsou součástí vybavení mateřské školy
Kostelec u Holešova dle vyřazovacích a likvidačních protokolů - list č. 1 a list č. 2.
5/4R/2018 připravený program jednání 26. veřejného zasedání zastupitelstva obce. 

Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

3/4R/2018 Výroční zprávu obce Kostelec u Holešova za rok 2017 o poskytování informací podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o MŠ Kostelec u Holešova, které osobně
prezentovala její ředitelka. 

Od 2. ledna 2018 provozuje obec nové stránky www.kostelecuholesova.cz. Obec se přihlásila do soutěže Zlatý
erb o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst a obcí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti OÚ v období od 13. 12. 2017
do 27. 2. 2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/26Z/2018 bylo schváleno.

4. Projednání rozpočtového výhledu 2019-2023 a rozpočtu obce na rok 2018

17.29 h - zastupitel Žůrek se omluvil a jednání ZO opustil. Počet přítomných členů ZO - 13. 

Zastupitelé obce byli seznámeni se střednědobým výhledem rozpočtu obce na roky 2019-2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2019-2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4/26Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Střednědobý výhled rozpočtu 2019-2023

Starosta obce slovně okomentoval zastupitelům navržený rozpočet na rok 2018. Informoval přítomné o
konečných stavech na účtech k 31. 12. 2017, které činí 6.343.023,48 Kč.

Diskuze:
Měrka Petr: Jaká je situace se zpevněnou plochou v areálu sportoviště? Bude legalizována jako

cesta?
Pospíšilík Radoslav: Zvážit, zda by nebylo vhodné tuto plochu legalizovat jako cestu.
Pospíšilík Aleš: Pokud by to byla komunikace, nedalo by se tam parkovat.
Dulava Martin: Cestu udělat trošku širší, opatřit ji obrubníky.
Hlobil Petr: Budu konzultovat vhodnost tohoto řešení s odbornou firmou, nechám tuto variantu

nacenit.
Pospíšilík Radoslav: Školní stravování, položka služby telekomunikací - je to pouhých 5.500,- Kč, ale

přesto, za co to je?
Hlobil Petr: Nyní neznám přesnou odpověď, platíme ale všechno dle smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje rozpočet obce Kostelec u Holešova na rok 2018 v
objemu příjmů 15.970.000,- Kč a objemu výdajů 22.170.000,- Kč. Schodek rozpočtu bude kryt finanční
rezervou na bankovních účtech z roku 2017 ve výši 6.200.000,- Kč. Vyrovnanost rozpočtu - rozdíl = 0,00
Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

Usnesení č. 5/26Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh rozpočtu na rok 2018

5. Schválení veřejnoprávních smluv na poskytování dotací z rozpočtu obce

Paní místostarostka postupně předkládala ke schválení jednotlivé veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotací z
rozpočtu obce.

Zastupitelé obce byli seznámeni se zněním Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu
obce Kostelec u Holešova č. D/2018/1 pro Myslivecké sdružení Kostelecký les, z. s. ve výši 15.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace
z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č. D/2018/1 pro Myslivecké sdružení Kostelecký les, z. s.   

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/26Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

1 Myslivecké sdružení

Zastupitelé obce byli seznámeni se zněním Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu
obce Kostelec u Holešova č. D/2018/2 pro TJ Sokol Kostelec u Holešova, ve výši 15.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace
z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č. D/2018/2 pro TJ Sokol Kostelec u Holešova.    

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Měrka)
Usnesení č. 7/26Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

2 TJ Sokol

Zastupitelé obce byli seznámeni se zněním Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu
obce Kostelec u Holešova č. D/2018/3 pro SK Moravan Kostelec u Holešova, z. s., ve výši 123.900,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace
z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č. D/2018/3 pro SK Moravan Kostelec u Holešova, z. s.    

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 8/26Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

3 SK Moravan

Zastupitelé obce byli seznámeni se zněním Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu
obce Kostelec u Holešova č. D/2018/4 pro SDH Kostelec u Holešova, ve výši 10.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace
z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č. D/2018/4 pro SDH Kostelec u Holešova.    

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

Usnesení č. 9/26Z/2018 bylo schváleno.

Zastupitelé obce byli seznámeni se zněním Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu
obce Kostelec u Holešova č. D/2018/5 pro SDH Karlovice, ve výši 27.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace
z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č. D/2018/5 pro SDH Karlovice.    

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 10/26Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

5 SDH Karlovice

Zastupitelé obce byli seznámeni se zněním Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu
obce Kostelec u Holešova č. D/2018/6 pro KVZ Kostelec u Holešova, ve výši 13.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace
z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č. D/2018/6 pro KVZ Kostelec u Holešova.     

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 11/26Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

6 KVZ Kostelec

Zastupitelé obce byli seznámeni se zněním Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu
obce Kostelec u Holešova č. D/2018/7 pro Kosteláň, z. s. ve výši 20.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace
z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č. D/2018/7 pro Kosteláň z. s.      

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Měrka)
Usnesení č. 12/26Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

7 Kosteláň

Zastupitelé obce byli seznámeni se zněním Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu
obce Kostelec u Holešova č. D/2018/8 pro Domov pro osoby se zdravotním postižením Zborovice ve výši 3.000,-
Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace
z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č. D/2018/8 pro Domov pro osoby se zdravotním postižením
Zborovice.  

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 13/26Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

8 Sociální služby Zborovice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

6. Zadávací řízení veřejné zakázky na VO v obci RV 02 a RV 03

Jedná se o realizaci akce s názvem "Modernizace a rozšíření veřejného osvětlení v obci Kostelec u Holešova -
RV 02 a RV 03." Zastupitelé byli předem seznámeni s podkladovými materiály.
Zastupitel Marek předem oznámil, že u tohoto bodu nebude hlasovat z důvodu možného střetu
zájmů.
 

Diskuze:
Dulava Martin: Poukázal z jeho pohledu na některé nejasnosti v zadávací dokumentaci, týkající se profesní

způsobilosti, odborné způsobilosti, technické kvalifikace, možné účasti zahraniční firmy.
Hlobil Petr: 7 dnů před jednáním ZO jsem zaslal podkladové materiály, připomínky se dozvídám až

nyní. Kdybych to věděl dříve, mohl jsem zajistit fundované odpovědi. Administrátor (Dobrá
zakázka) mě ujistil, že je dokumentace dobře připravená.

Měrka Petr: Zasílat dokumenty, které se týkají výběrového řízení s větším předstihem. Málo času na
prostudování.

Dulava Martin: Četli jste tento dokument? Poukázal z jeho pohledu na další nesrovnalosti.
Zapletal Jiří: Jednatel administrátora Dobrá zakázka po telefonu zodpověděl připomínky a dotazy

zastupitele Dulavy.Trval na správnosti předloženého textu v zadávací dokumentaci.
Měrka Petr: Bude se provádět pískování, nebo ne?
Hlobil Petr: Proti původní variantě nebude realizováno pískové lože. Je to se souhlasem projektanta.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zadávací dokumentaci k zahájení zadávacího řízení
veřejné zakázky pod názvem "Modernizace a rozšíření veřejného osvětlení v obci Kostelec u Holešova -
RV02 a RV03". 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Měrka)
Usnesení č. 14/26Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

0 ZD
1 SoD-OP
2 Krycí list
3 Seznam osob
4 216003-Kostelec_RVO2,3_specifikace
4 PDF technická dokumentace VO
4 Požadavky na svítidlo VO I
5 Jmenování komise

7. Oprava chodníků v obci Kostelec u Holešova

Stávající chodníky, které jsou zhotoveny z dlaždic 30x30 cm budou nově osazeny zámkovou dlažbou. Jedná se o
chodníky, které směřují  do centra obce. Zastupitelé byli předem seznámeni s podkladovými materiály.

Diskuze:
Měrka Petr: Dotaz k upřesnění rozsahu 4. větve chodníků.
Hlobil Petr: Daný dotaz zodpověděl. Část chodníku 4. větve nebude zatím dlážděna z důvodu

plánovaného výkopu pro kabel veřejného osvětlení.
Dulava Martin: Poukázal na možnost technického řešení v jedné konkrétní části 3. větve.
Hlobil Petr: Řešení je limitováno vlastnickými vztahy. Komunikace 3. třídy je ve vlastnictví správy

silnic Zlínského kraje.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zadávací dokumentaci k zahájení zadávacího řízení
veřejné zakázky pod názvem "Oprava chodníků v obci Kostelec u Holešova". 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

Usnesení č. 15/26Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

0 ZD
1 SoD-OP
2 Krycí list
3 Seznam osob
4 Technická zpráva
5.1. část - slepý rozpočet doplněný
5.2. část - slepý rozpočet
5.3. část - slepý rozpočet doplněný
5.4. část -slepý rozpočet
6 Seznam oslovených firem
7 Jmenování komise

8. Dodatek k pravidlům vydávání zpravodaje KOSTKA

Paní místostarostka seznámila zastupitele obce s návrhem redakční rady na doplnění "Pravidel pro vydávání
zpravodaje obcí Kostelec u Holešova a Karlovice KOSTKA."

Diskuze:
Dulava Martin : Zabýval se srovnáním textu o tisíci úhozech ve srovnání s tiskovým prostorem

formátu A 7.
Pospíšilíková Marcela: Záměrem redakční rady není diskriminace zastupitelů.
Dulava Martin : Tiskový prostor A 7 není z mého pohledu adekvátní textu o počtu tisíc úhozů. Je to

nepoměr. Tak jak je to připravené, já s tím problém nemám, řekl jsem svůj názor a
dokážu s tím žít.

Pospíšilíková Marcela: Od příštího čísla budou všechna vydání periodika KOSTKA barevná.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje doplnění pravidel pro vydávání zpravodaje obcí Kostelec
u Holešova a Karlovice KOSTKA. Článek 3 "Obsahové a tematické zaměření zpravodaje" se doplňuje o bod
6 ve znění: Rubrika Fórum zastupitelů.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 1 (Měrka) / Zdrželi se: 1 (Pospíšilík)
Usnesení č. 16/26Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Dodatek k Pravidlům Kostka - finální návrh (uprave
Sdělení k dotazu KOSTKA

9. Schvalování pracovních cest starostovi obce

Od 1. 1. 2018 se písemně před zahájením pracovní cesty určují podmínky pracovní cesty členů zastupitelstva.
Tato kompetence od 1. ledna 2018 ze zákona přináleží starostovi obce. Zastupitelstvo obce by mělo stanovit,
zda si pracovní cestu bude starosta obce před jejím uskutečněním schvalovat sám.

Diskuze:
Pospíšilík Radoslav: Předchází tomu nějaká norma - zákon, vyhláška? Proč to vzniklo?
Hlobil Petr: Vyplývá to ze zápisu paní auditorky. Já jsem to dále nezkoumal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje kompetenci starosty obce podepsat sám sobě pracovní
cestu před jejím uskutečněním. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 17/26Z/2018 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

Přílohy:
Příkaz k jízdě

10. Obecně závazná vyhláška obce Kostelec u Holešova č. 1/2018 o nočním klidu

Starosta obce vyzval členy pracovní skupiny, kteří vyhlášku tvořili, aby s ní seznámili zastupitele. Slova se ujal
Dulava Martin. Představil celou genezi vzniku Obecně závazné vyhlášky obce Kostelec u Holešova č. 1/2018 o
nočním klidu, její podstatu, význam a způsob použití. 

Diskuze:
Marek Tomáš: Vznesl požadavek na úpravu jedné akce uvedené v OZV.
Masný Oldřich: Je to dogma? (Rozumí se OZV)
Dulava Martin: Je to v policejní databázi. Dá se zjistit, zda akce je či není schválena v OZV.
Měrka Petr: Dobu nočního klidu nejde zkrátit, jen touto OZV.
Hlobil Petr: Je dobré tuto vyhlášku mít. Potom nehrozí problém s porušením zákona.
Dulava Martin: Je to omezení nočního klidu nejen pro tuto akci, ale omezení nočního klidu v celé obci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 o nočním klidu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 3 (Rušikvas, Masný, Tkadlčík) / Zdrželi se: 1 (Slováček)
Usnesení č. 18/26Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

OZV nocni klid 180219
duvodova zprava OZV 1 nocni klid

11. Obecně závazná vyhláška obce Kostelec u Holešova č. 2/2018 o regulaci
hlučných činností.

Starosta obce vyzval členy pracovní skupiny, kteří vyhlášku tvořili, aby s ní seznámili zastupitele. Slova se ujal
Dulava Martin. Představil celou genezi vzniku Obecně závazné vyhlášky obce Kostelec u Holešova č. 2/2018 o
regulaci hlučných činností, její podstatu, význam a způsob použití. 

Diskuze:
Dulava Martin: Návrh je připravený tak, že je to kompromis, aby jedna polovina dne byla klidná a

druhá naprosto neomezená.
Masný Oldřich: Jak jste přišli na tu dobu od 6.00 do 14.00 zdržet se hlučných činností? Z praktického

hlediska je lépe udělat něco dopoledne a odpoledne klid. Ta doba je postavená na
hlavu. To je můj názor, budu proti té vyhlášce. Jak se budou řešit přestupky?

Dulava Martin: To vám mohu přesně říci. Záznamová technika a jeden svědek - natočit jak ta vyhláška
byla porušována, dát na přestupkovou komisi do Holešova, vymahatelnost tady toho je.
Ještě bych vám odpověděl proč zrovna dopoledne klid. Je to křesťanský pohled.

Hlobil Petr: Tato vyhláška mi nesedí. Vždy je to na domluvě dvou stran. Na jedné straně
ohleduplnost, na straně druhé tolerance. Křesťanskému pohledu rozumím a chápu ho.
Dobrým zvykem bylo, když někdo něco během týdne nestihl a potřeboval to dotáhnout v
neděli, tak po kostele dopoledne. A odpoledne se nechal nedělní klid. Na návštěvy
nejezdí lidé dopoledne, ale v neděli odpoledne a chtějí mít všichni klid.

Pospíšilíková
Marcela:

Já se na tuto vyhlášku dívám tak, že neřeší žádnou výjimku ze zákona. Nikde v zákoně
není řečeno, že se nesmí provádět hlučné činnosti. S výjimkou těch, které mohou
poškozovat zdraví. Zákonodárce spoléhá, že se lidé budou chovat ohleduplně. Nemám
důvod, proč bych pro tuto vyhlášku hlasovala.

Měrka Petr: Zákonodárci to spíše nechávají na samosprávách. Přestože jsem k tomu měl řadu
výhrad, není to ideální, ale beru to jako kompromis mezi oběma vyhláškami a podpořím
ji.

Tkadlčík Radim: Nechal jsem si vyhlášky odborně posoudit. Závěr - jsou špatně napsané. Nemůžu
zvednout ruku pro špatně napsanou vyhlášku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2018 o regulaci
hlučných činností.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 7 (Hlobil, Pospíšilíková, Hlobil, Rušikvas, Masný, Tkadlčík, Slováček) / Zdrželi se: 1 (Marek)
Návrh usnesení nebyl přijat.
Přílohy:

OZV regulace hlucnych cinnosti 180219
duvodova zprava OZV 2 regulace hlucnych cinnosti

12. Diskuze

Diskuze:
Dulava
Martin:

Upozornil na špatný stav silnice na trase Kostelec u Holešova - Roštění - Rymice. Jsem v
kontaktu s krajskými zastupiteli za KDU-ČSL (Šárka Jelínková, Pavel Botek). Nutnost generální
opravy této silnice. O toto je nutné oficiálně požádat. Nejlépe iniciace starostů obcí Kostelec u
Holešova a Roštění. Připravím podklady a text, následně bych vám to předal. Obdobně budu
kontaktovat starostu obce Roštění.

Hlobil
Petr:

Seznámil zastupitele s dopisem, který zaslal Úřad pro ochranu osobních údajů obci Kostelec u
Holešova č. j. UOOU-11603/17-4. Tento úřad (UOOU) obdržel dne 28. 11. 2017 podnět ve věci
zveřejňování osobních údajů (dokumentů systematicky evidovaných obcí) prostřednictvím
elektronických stránek zastupitele obce www.kostelecuholesova.eu Upozornil zastupitele na
skutečnost, jak správně nakládat s osobními a citlivými údaji. Zveřejňování těchto údajů je v
rozporu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

Přílohy:
1 Dopis z ÚOOÚ
2 e-mail informace o pořizování AVZ
3 na dveřích pořizování-audiovizuálního-záznamu
4 Žůrek žádost RO 2 2018
5 § 101 bod 3
6 Rrada č. 2 - průvodní dopis

13. Závěr

Starosta - vážení zastupitelé, vážení hosté. Pořad jednání byl vyčerpán, nikdo se již nehlásí o slovo. Ještě dvě
organizační záležitosti.

Na příští schůzi určuji:

Návrhová komise (Martin Dulava, Radoslav Pospíšilík, Rudolf Furch)●

Ověřovatelé zápisu (Zdeněk Slováček, Aleš Pospíšilík)           ●

To je z dnešního jednání ZO Kostelec u Holešova všechno. Za celé představenstvo vám děkuji za pozornost,
aktivitu a účast. Jednání ZO prohlašuji za ukončené. Čas 20.41 h  

Ověřovatelé: Ing. Tomáš Marek   ............................................................

Ing. Oldřich Masný   ............................................................

Starosta: Ing. Petr Hlobil   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

Místostarostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


